
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №109 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию детей 
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

1190103, Санкт-Петербург, 11-я Красноармейская ул., д. 9, литер А 
196084, Санкт-Петербург, Парфёновскаяул., дом 9, корпусу 1, строение 1, помещение 53-Н 
196084, Санкт-Петербург, Парфёновская ул., дом 9, корпусу 1, строение 1, помещение 17-Н

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 № 65/17-р

Об утверждении базы наставников и наставляемых 
в ГБДОУ детском саду № 109 общеразвивающего вида Адмиралтейского рациона СПб

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 
утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 
государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга». В соответствии с «Дорожной 
картой (планом мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательном учреждении и в соответствии с решением 
Педагогического совета протокол от 31.08.2022 № 01

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить базу наставников и наставляемых в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду №109 общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга (Приложение 1).

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) системы
наставничества педагогических работников в Государственном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду №109 общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга назначить старшего воспитателя.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детским садом № 109 
общеразвивающего вида Адмиралтейского района СПб

> 5 * °, О г. % 0  й
« 8  IIsi  п

ч /Соколова Е.В./



Приложение № 1 
к приказу от 31.08.2022 г. № 65/17-р

БАЗА НАСТАВНИКОВ И НАСТАВЛЯЕМЫХ

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду 
№109 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию детей 
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

СВЕДЕНИЯ НАСТАВНИК НАСТАВЛЯЕМЫЙ

ФИО Самохвалова 
Мария Максимовна

Присяжнюк
Анастасия Вячеславовна

Возраст 35 20

Уровень
образования высшее среднее профессиональное

Какое учебное 
заведение окончил

ГБОУСПО «Педагогический 
колледж № 8 

Санкт-Петербурга» 
Воспитатель детей дошкольного 

возраста, воспитатель ДОУ для тетей 
с отклонениями в эмоционально- 

личностном развитии и поведении 
Дошкольное образование 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА 

МАГИСТР
«Менеджмент образования»

ЛЕНИНГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА 
Дошкольное образование 

Воспитатель детей дошкольного возраста

Переподготовка - -

Специальность Дощкольное образование/ 
Педагогическое образование дошкольное образование

Педагогический
стаж 11 лет 1 год

Группа Старшая группа Старшая группа

Квалиф-ая
категория высшая нет



СВЕДЕНИЯ НАСТАВНИК НАСТАВЛЯЕМЫЙ

ФИО Данилова 
Мария Леонидовна

Курмангалеева 
Карина Ильдаровна

Возраст 55 24

Уровень
образования среднее профессиональное среднее профессиональное

Какое учебное 
заведение окончил

ЛЕНИНГРАДСКОЕ 
ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ УЧИЛИЩЕ 

№ 8
Воспитание в дошкольных 

учреждениях
Воспитатель в дошкольных 

учреждениях

ГБПОУ педагогический колледж 
№ 1 им. Н.А. Некрасова

Воспитатель детей дошкольного 
возраста с отклонениями в развитии 

и сохранным развитием 
Специальное дошкольное образование

Переподготовка - -

Специальность Дошкольное образование дошкольное образование

Педагогический
стаж 35 лет 1 год

Группа Подготовительная группа Средняя группа

Квалиф-ая
категория высшая нет



СВЕДЕНИЯ НАСТАВНИК НАСТАВЛЯЕМЫЙ

ФИО Тимофеева 
Наталия Алексеевна

Весёлкина 
Татьяна Викторовна

Возраст 45 44

Уровень
образования высшее высшее

Какое учебное 
заведение окончил

Петербургское педагогическое 
училище № 8

Воспитатель в дошкольных 
учреждениях со специализацией 
«руководитель изобразительной 
деятельности в детском саду и 

начальной школе» 
Дошкольное образование 

ГАОУВО Ленинградской области 
«Ленинградский государственный 

университет имени 
А.С. Пушкина» 

г. Санкт-Петербург 
Специальное (дефектологическое) 

образование 
МАГИСТР

Московский государственный 
университет коммерции

Коммерсант
«Коммерция»

Переподготовка -

ГБОУ ДПО СПб АППО 
«Теория и методика обучения 

(дошкольное образование)» 
«Образование и педагогика» 

(воспитатель детей 
дошкольного возраста)

Специальность Дошкольное образование/ 
Специальное образование экономическое образование

Педагогический
стаж 24 года 6 месяцев

Группа Старшая группа Группа раннего возраста
Квалиф-ая
категория высшая нет


